
検査結果についてお知らせします。

水道メーターの検針にご協力を！ 有効期限を迎える
水道メーターを交換します。

水道水及び水道原水の水質水道水及び水道原水の水質水道水及び水道原水の水質
水道課では、定期的に水質検査を実施し、
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　ビル、アパート、学校、病院などの多くは、
水道水を受水槽にいったん受けて、使用者に
配水しています。
　これらのうち、有効水量10㎥を超える受
水槽を設置されている方（設置者）は、法令に
より毎年1回、国の登録を受けた検査機関の
検査を受け、定期的な点検や清掃が義務付け
られています。

有効水量10㎥以下の受水槽を設置されて
いる方は、法令による義務付けはありません
が、いつでも安全で安心な水を利用できるよ
う、年1回以上の清掃と水の色、味、臭いな
どの点検をお願いします。
また、マンホールのふたのカギや防虫網に
も異常がないか確認をお願いします。
問合せ　水道課給水装置班☎（24）8983

貯水槽（受水槽や高置水槽）を設置されている方へ貯水槽（受水槽や高置水槽）を設置されている方へ貯水槽（受水槽や高置水槽）を設置されている方へ

項 目 名 水 質
基 準 値 犬 吠 埼

（本 城 系 ）
浄 水
（本城浄水場内）

猿 田 町
（企業団系）

高 田 川
（白石取水場）

原 水水 道 水
黒 部 川
（新宿取水場）

№ 単位

一般細菌

大腸菌

カドミウム及びその化合物

水銀及びその化合物

セレン及びその化合物

鉛及びその化合物

ヒ素及びその化合物

六価クロム化合物

シアン化物イオン及び塩化シアン

硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素

フッ素及びその化合物

ホウ素及びその化合物

四塩化炭素

1,4－ジオキサン

CFU/㎖

＋ －

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

100以下

検出されないこと

0.003㎎/ℓ以下

0.0005㎎/ℓ以下

0.01㎎/ℓ以下

0.01㎎/ℓ以下

0.01㎎/ℓ以下

0.05㎎/ℓ以下

0.01㎎/ℓ以下

10㎎/ℓ以下

0.8㎎/ℓ以下

1.0㎎/ℓ以下

0.002㎎/ℓ以下

0.05㎎/ℓ以下

0 

－

0.0003未満

0.00005未満

0.001未満

0.001未満

0.001未満

0.005未満

0.001未満

1.82 

0.10 

0.05 

0.0002未満

0.001未満

0 

－

0.0003未満

0.00005未満

0.001未満

0.001未満

0.001未満

0.005未満

0.001未満

1.83 

0.11 

0.05 

0.0002未満

0.001未満

0 

－

0.0003未満

0.00005未満

0.001未満

0.001未満

0.001未満

0.005未満

0.001未満

1.55 

0.13 

0.05 

0.0002未満

0.001未満

11,150 

＋

0.0003未満

0.00005未満

0.001未満

0.001未満

0.001未満

0.005未満

0.001未満

14.06 

0.08未満

0.05 

0.0002未満

0.001未満

2,366 

＋

0.0003未満

0.00005未満

0.001未満

0.001未満

0.002

0.005未満

0.001未満

1.42 

0.14 

0.05 

0.0002未満

0.001未満

シス－1,2－ジクロロエチレン及び
トランス－1,2－ジクロロエチレン ㎎/ℓ 0.04㎎/ℓ以下 0.004未満 0.004未満 0.004未満 0.004未満 0.004未満

ジクロロメタン

テトラクロロエチレン

トリクロロエチレン

ベンゼン

塩素酸

クロロ酢酸

クロロホルム

ジクロロ酢酸

ジブロモクロロメタン

臭素酸

総トリハロメタン

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

㎎/ℓ

0.02㎎/ℓ以下

0.01㎎/ℓ以下

0.01㎎/ℓ以下

0.01㎎/ℓ以下

0.6㎎/ℓ以下

0.02㎎/ℓ以下

0.06㎎/ℓ以下

0.04㎎/ℓ以下

0.1㎎/ℓ以下

0.01㎎/ℓ以下

0.1㎎/ℓ以下

0.002未満

0.001未満

0.001未満

0.001未満

0.05

0.002未満

0.002 

0.002未満

0.012 

0.001未満

0.024

0.002未満

0.001未満

0.001未満

0.001未満

0.05

0.002未満

0.003 

0.003

0.018 

0.001未満

0.038 

0.002未満

0.001未満

0.001未満

0.001未満

0.07 

0.002未満

0.008 

0.002未満

0.014 

0.001未満

0.041  

0.002未満

0.001未満

0.001未満

0.001未満

―

―

―

―

―

―

―

0.002未満

0.001未満

0.001未満

0.001未満

―

―

―

―

―

―

―
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銚 　 子 　 の 　 水 　 道（７）


